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W niedzielę, 29 marca w naszym regionie może pojawić się kolumna amerykańskiej
kawalerii zmierzająca przez czeskie terytorium do Niemiec. Jeśli tak się stanie przejazd
kilkudziesięciu transporterów może utrudnić ruch drogowy. Druga kolumna pojazdów ma
przejechać z Bielska w stronę przejścia w Cieszynie. Całkiem możliwe też, że- z terenów
Śląska Cieszyńskiego- wizytą Strykerów cieszyć będzie się tylko Ostrawa.

Amerykańska kawaleria w sobotę (21 marca) wyruszyła z Estonii w trasę liczącą 1800 km trasę. Wojsko to w
większości transportery opancerzone Stryker. Żołnierze zmierzają przez kraje nadbałtyckie, Polskę i Czechy do
Niemiec do Vilseck, gdzie mają znaleźć się 1 kwietnia. W poniedziałek konwój przekroczył granice Polski. Przemarsz
przez polskie terytorium potrwa kilka dni. W niedzielę kawaleria ma wjechać na terytorium Czech. 

Ćwiczenia 3. Szwadronu z 2. regimentu maja kilka celów - celem wojskowym jest pokonywanie wielkiego dystansu i
sprawdzenie się pod wzgledem logistycznym, celem propagandowym jest pokazanie swojej siły jako odpowiedzi na
rosyjską aneksję Krymu w ubiegłym roku i podniesienie poczucia bezpiecześntwa wsród mieszkańców krajów
nadbałtyckich.

Według nieoficjalnych źródeł konwój składajacy się z trzech kolumn ma w niedzielę, 29 marca przekroczyć granicę
polsko-czeską w trzech miejscach - w Bogumine, Nachodzie i Harrachowie.  Jest możliwe, że prócz Bogumina
Amerykanie pojawią się i w innym miejscu Śląska Cieszyńskiego - w niedzielę przed południem trzy kolumny po 20
samochodów mają przejechać drogą ekspresową S1 z Bielska-Białej w kierunku przejścia granicznego w Cieszynie
Boguszowicach. Informacje te nie są jednak pewne - dokładnej trasy przejazdu wojsk z powodów strategicznych nie
zdradzono: - ze względów operacyjnych nie upubliczniamy informacji na temat tras przemieszczenia oraz
miejsc postoju konwojów "Dragoon Ride' - odpowiedział nam na pytanie o miejsce przejazdu konwoju mjr
Michał Romańczuk z Wydziału Działań Komunikacyjnych, Oddziału Komunikacji Społecznej Dowództwa
Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych.

Może być i tak, że wojska amerykańskie o Śląsk Cieszyński zahaczą jedynie w Ostrawie. Jak podaje kpt. SG Katarzyna
Walczak, Rzecznik Prasowy Komendanta Śląsko-Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej: - Amerykańskie
wojska mają jechać przez Tarnów, dalej autostrada A4 na węzeł Sośnica i przekroczyć granice w
Gorzyczkach. Następnie bedą jechali autostradą A1 z Gorzyczek na Ostrawę.
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